
Zápisnica zo stretnutia komisie BMX Racing pri SZC 
 

Dátum konania : 02.07.2022 
 
Miesto konania : BMX dráha Liptovský Mikuláš 
 
Prítomní :  Peter Palásthy, Martin Marko, Daniel Tomčo 
Pozvaní   :  Peter Henčl – REPRE tréner, Martin Maurer – ŠTK 
 
ODSÚHLASENÝ PROGRAM : 
 
 

1. Otvorenie 
2. Rozpočet reprezentácie a jeho čerpanie do MSR 
3. CTM Henky Riders, CTM Liptov – priebežné čerpanie, refundovanie nákladov, absolvované 

akcie, výsledky a plán nadchádzajúcich akcií (Henčl, Palásthy) 
4. Nominácia jazdcov na ME v Dessel a MS v Nantes (Henčl, Palásthy) 
5. Samoplátci a ich štartovné v zahraničí  
6. Žiadosť o zaradenie Henky Cup  
7. Diskusia 
8. Záver 

 
 

1. Stretnutie otvoril predseda komisie BMX Racing Peter Palásthy, ktorý zároveň pozitívne 
hodnotil organizáciu MSR (BMX tím LIPTOV) a účasť (118 pretekárov) na aktuálne skončených 
MSR jednotlivcov. 
 

2. Všetky, k dnešnému dňu absolvované REPRE akcie, boli riadne vyúčtované na SZC 
reprezentačným trénerom Petrom Henčlom, ktorý zároveň ušetril finančné prostriedky za REPRE 
stan (Dessel, Papendaal)  spojením sa s Českou reprezentáciou. Do REPRE fondu sa vrátia 
náklady hradené samoplátcom :  
-Filip Čillík (192 Eur) 

-Peter Danihel (432 Eur) 

-Peter Palásthy (252 Eur) 

 

Tieto náklady samoplátcov im budú fakturované a treba s nimi počítať v rozpočte. Aktuálny 

zostatok na účte REPRE je cca. 8000 Eur  

3. CTM Henky Riders k dnešnému dňu nečerpalo financie zo schváleného rozpočtu. Vyúčtované 
budú náklady na Dominiku Maníkovú a Petra Danihela (Stuttgart, Besancon, Kampen). 
 
CTM BMX Liptov k dnešnému dňu čerpalo 4400 Eur, ktoré boli riadne zúčtované. Prostriedky boli 
a budú naďalej použité na zabezpečenie účasti členov CTM na pretekoch ME, MS, EP, ML, ČP 
a na sústredenia (Košice v dňoch 19-20.3.2022, Opava v dňoch 8-12.8.2022). Pôvodný zámer 
priebežne prehodnocovať členstvo v CTM nie je možné naplniť kvôli zmluvám o zriadení CTM 
medzi klubmi a SZC. 

 

 



4. REPRE tréner nominoval na ME (Dessel) v kategórii Junior Men – Peter Danihel, Max 
Marenčík, Junior Women – Dominika Maníková, U23 Men - Marko Maník, Elite Men – Sebastian 
Sulka (náklady hradí ŠKP, ktorého je členom, BMX REPRE hradí iba štartovné). 
 
MS (Nantes) : Junior Men – Max Marenčík, Junior Women – Dominika Maníková, U23 Men – 
Marko Maník, Elite Men – Sebastian Sulka 

 
5. Samoplátcom boli k dnešnému dňu uhradené náklady v zmysle bodu 2. a budú im 
fakturované do REPRE fondu. Zodpovedný za fakturáciu je REPRE tréner. 
 

6. Podmienkou zaradenia Henky Cup do oficiálneho kalendára BMX Racing je zarátanie 
minimálne jedného preteku do seriálu SLP a teda aj zjednotenie kategórií so SLP. 

 

7. Martin Marko navrhol, aby preteky MSR družstiev boli zároveň počítané ako jedno kolo SLP. 
ŠTK sa týmto návrhom bude zaoberať v sezóne 2023. Zároveň informoval o možnosti zaradenia 
Dominiky Maníkovej do NŠC (Národné športové centrum), ktoré by finančne podporilo jej účasť 
na pretekoch olympijskej  kvalifikácie – úloha. Peter Palásthy prednesie tento návrh na VV SZC. 
Kvalifikácia začína 1/08/2022 a pri súčasnom stave REPRE fondu (cca. 8.000 Eur) bude 
nevyhnutné hľadať ďalšie možnosti financovania účasti  REPRE tímu na olympijskej kvallifikácii. 

 

Peter Henčl v súvislosti s olympíjskou kvalifikáciou navrhuje koncepciu plánovania účasti na UCI 
pretekoch aj nižších kategórií, kde je šanca získať UCI body. Poukázal na prípad pretekov EP vo 
Valmiere kde bola reálna šanca vyjazdiť body do UCI Rankingu ale reprezentanti sa nezúčastnili 
pretekov, konaných na poslednú chvíľu. 
 

8. Predseda komisie BMX Racing na záver pozitívne hodnotil hlavne výsledky Dominiky 
Maníkovej, ktorá má reálne vyhliadky dostať sa na olympiádu v Paríži, rovnako ako za posledné 
roky najobsadenejší REPRE tím v elitných kategóriách a poďakoval zúčastneným za ich prácu 
v komisii, v reprezentácii, v CTM a v rámci klubov. 

 
 
Zapísal:   Ing. Daniel Tomčo   Liptovský Mikuláš, 2. Júl 2022 
 


